
FUNAM Sp. z o.o., ul. Mokronoska 2, 52-407 Wrocław 
Tel.: 71 364 37 21, Fax: 71 364 55 23 

baseny@funam.pl, www.funam.pl 

1 

 
 
 

 
 

 

 

Decalcit Super 
Czyszczenie i dezynfekcja 
Kwaśny preparat w płynie do szybkiego usuwania kamienia 

Decalcit Super bardzo skutecznie usuwa osady wapnia (kamienia), brudu, rdzy i 
innych zanieczyszczeń w basenach i na ich obrzeżach, w sanitariatach i szatniach.  

Preparat posiada dużą zdolność rozpuszczania bardzo starych osadów kamienia 
ułatwiając czyszczenie zaniedbanych basenów. Jest biologicznie degradowany. 
Dzięki nowej recepturze preparat ma większą lepkość i lepiej przylega do piono-
wych powierzchni ułatwiając czyszczenie. 

Decalcit Super ma postać czerwonego lepkiego płynu o ostrym zapachu i zawiera 
15% kwas solny, alkohol, kationowe środki powierzchniowo-czynne, inhibitory 

korozji oraz substancje zapachowe i pomocnicze. 

Sposób użycia 

Przed czyszczeniem należy dokładnie zwilżyć czyszczone powierzchnie. Zaleca się używanie De-
calcit Super w postaci nierozcieńczonej. Przy mniejszych osadach kamienia można preparat roz-
cieńczyć wodą maksymalnie do 20%, czyli używając 1 l preparatu na 5 l wody.  

Preparat lub roztwór należy nanieść na czyszczone powierzchnie, pozostawić na 10 - 15 minut, 
wyszczotkować i następnie dokładnie spłukać wodą. Przy utrzymujących się osadach wapnia za-
bieg można powtórzyć.  

Powierzchnie malowane i aluminiowe oraz elementy chromowane można czyścić preparatem De-
calcit Super, ale rozcieńczonym wodą przynajmniej w stosunku 1 : 5. Po kilkuminutowej reakcji 
czyszczone powierzchnie należy spłukać dokładnie wodą.  

Ważne wskazówki 

 Zastosowanie ciepłej wody znacznie wzmacnia działanie preparatu. 
 Decalcit Super jest szczególnie zalecany do czyszczenia zewnętrznych i pustych basenów 

przed sezonem kąpielowym. 
 Czyszczone pomieszczenia należy dobrze wietrzyć. 
 Decalcit Super nie powinien być stosowany do czyszczenia materiałów nieodpornych na 

działanie kwasów jak wykładziny marmurowe i kamienne, nieodporne na kwas płytki cera-
miczne i emalie. 

 Tłuste osady należy czyścić za pomocą preparatów Adisan lub Bordnet. 

Wielkość opakowania 

 Butelka 1 l. 
 Kanister 3 l. 
 Kanister 10 kg. 

Zagrożenia (R) 

 R 36/37/38 – Działa drażniąco na oczy, drogi oddechowe i skórę. 
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Sposób prawidłowego postępowania (S) 

 S 2 – Chronić przed dziećmi. 
 S 29/35 – Nie wprowadzać do kanalizacji, a produkt i opakowanie usuwać w sposób bez-

pieczny 
 S 37/39 – Nosić odpowiednie rękawice ochronne i okulary lub ochronę twarzy. 
 S 46 – W razie połknięcia niezwłocznie zasięgnij porady lekarza – pokaż opakowanie lub 

etykietę. 

Zagrożenia pożarowe 

 Zalecane środki gaśnicze - preparat nie jest palny. Środki gaśnicze odpowiednie do mate-
riałów magazynowanych w bezpośrednim sąsiedztwie. 

 Nieodpowiednie środki gaśnicze - nie określa się. 

 Szczególne zagrożenia ze strony produktów spalania i wydzielających się gazów - 
podczas pożaru w strefie wysokiej temperatury wydziela się chlorowodór. Wdychanie pro-
duktów rozkładu może powodować poważne skutki zdrowotne. 

 Specjalne wyposażenie ochronne strażaków - wyposażenie strażaków dostosować do lo-
kalnych warunków akcji gaśniczej, zalecane jest pełne wyposażenie bojowe z aparatami od-
dechowymi. 

 Inne informacje - sąsiednie pojemniki chłodzić wodą. W przypadku wydzielania się sub-
stancji z rozkładu preparatu pokrywać uciekające opary mgiełką wodną. 


